Hunc Paiasites filius insecutus est, qui patris in Bethinia cognita morte et milites per seditionem [f.32v] in p̄dam versos, principibus nonnullis impie cęsis, in divina et humana s̄vire ferro: exautorati pedites enim, superbum regis custodię robur ac natura in malum proni, inflammantur facile, commiscere quęque Bizanzii licet in aula regis filium superstitem parvum haberet. Regni vereri tamen se fratrem, in Asia qui tum erat, ad omne facinus magno ingenio natum, contingentia astu p̄venire intendit animum. Nam et ille quidem regno potiri patris et quodcunque subire facinus ardebat cupidus. Horum igitur uter patris potiaturs regnis nil utique

---

<sup>117</sup> videlicet pro *suasit*

<sup>118</sup> sic!

superest quam celeritas, audacię comes. Duos quandoquidem soles non astra quidem, nec Turcorum gentes duos habuere reges. Alter enim ut vivat ac imperet est necesse. Ut celeritas igitur præcurrit famam et contingentia fata, parvo comitatu ductus, amicis suadentibus, macte vir, pericula tentet. Bizanzium traductus, mirabile dictu, militum concursu et spectaculo urbis, in aulam regiam missus, filio favente patri ob pietatem<sup>119</sup>, Mahometi patris potitus est regno. Cadaver iccirco patris, maiorum contra mores, nam Turcorum reges sepeliri Bursię soliti erant, Bizanzium deferri iubet, summaque cum pompa sepeliendum duxit. In seditiosos animadvertere in aliud comodius<sup>120</sup> distulit tempus. Urgebant eum curę et facinora parati belli. Nam ille, quem ante dixeram, frater Misiam imprimis, summe<sup>121</sup> caput, pellectam prae[f.33]miis armaverat totam. Igitur occurrere fratri exercitum parat, sed imprimis ducum militumque, ut in novello fit regno, liberalitate regia sua componit animos ac pericula tentare firmat. Dubium equidem ei ac in dies apparere magis, ne duorum in certamine fratrum, seditione exorta, novarum rerum cupidi duces fortunam eius inconstanti animo ferant. Igitur, ut dixi, magnis muneribus devinctos suę fortunę adesse fecit. Iis denique opibus, iis auxiliis frętus, copias traducit ac lento procedere gradu agmina iubet. Asiaticorum animum in se explorare tentat, prius quam decernere ferro. Iam frater, cui Gemini nomen erat, adversum moverat agmen in celeritate, ratus fortunam inesse pugnae. Germanę igitur accedunt acies ac signa minancia signis, sed astu freti duces paulo aciem sistunt, in edito enim Gemmi montis aciem continere, sed in plano subtus alter. Erat enim in medio situm oppidum, florentissimum olim, et vasta inde palus multumque piscosa. At Gemini, nimium equidem audax dux et miles, imprimis tentat pedem in acie conferre pedi. Imperitas enim copias esse et differre pugnam, discrimen grave. In pugnam ire concitat agmen. Concurrunt germani duces salutem cominus